[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2020 г. № 1095
г. Красный Кут

Об утверждении плана мероприятий на 2020-2021 гг.                                                                                                                                                                                                                                                           по противодействию коррупции в сфере закупок в Администрации Краснокутского муниципального района Саратовской области
             В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с целью предупреждения коррупционных проявлений в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд,  руководствуясь Уставом Краснокутского муниципального района, администрация Краснокутского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий на 2020-2021 гг. по противодействию коррупции в сфере закупок в Администрации Краснокутского муниципального района Саратовской области согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы Краснокутского
муниципального района                                                             В.В. Гречушкина
Приложение № 1 к постановлению администрации
Краснокутского муниципального района
Саратовской области
от 16.11.2020 № 1095
	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ на 2020-2021 гг.                                                                                                                                                                                                                                                           по противодействию коррупции в сфере закупок в Администрации Краснокутского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Определение лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных право​нарушений.
	1.  Глава Краснокутского муниципального района - председатель комиссии Гречушкина В.В.;                                                                                                           2. Управляющий делами администрации района - заместитель председателя комиссии Шевченко А.А.;                                                                                                3. Главный специалист отдела правовой работы, муниципальной службы и кадров администрации района - секретарь комиссии Катукова Ю.А.;                                                                                                                                              4. Первый заместитель главы администрации района - член комиссии Калагарцев И.Ф;                                                                                                          5. Председатель комитета по экономике и финансам администрации района - член комиссии Тихонова С.В.;                                                                                     6. Председатель комитета сельского хозяйства администрации района - член комиссии (по согласованию) Демяненко А.М.;                                                           7. Председатель комитета архитектуры, строительства, ЖКХ, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации района — член комиссии (по согласованию) Полывянный И.В.;                                                                              8. Начальник управления культуры администрации района - член комиссии (по согласованию) Герасимова Н.В.;

	2
	Разработка и принятие правовых актов, регла​ментирующих вопросы предупреждения и про​тиводействия коррупции в сфере закупок.
	Главный специалист отдела правовой работы, муниципальной службы и кадров администрации района Катукова Ю.А.;                                                            Начальник отдела земельных и имущественных отношений комитета сельского хозяйства администрации Краснокутского муниципального района                 Саяпина Е.В.
	В течение 2020-2021 гг.

	3
	Введение антикоррупционных положений в трудовые договоры и должностные инструк​ции работников контрактной службы администрации района.
	Консультант отдела правовой работы, муниципальной службы и кадров администрации района Уразгалиева Д.А.
	В течение 2020-2021 гг.

	4
	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются работники контрактной службы администрации района, и принятие предусмотренных законода​тельством мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.
	Консультант отдела правовой работы, муниципальной службы и кадров администрации района Уразгалиева Д.А.
	В течение 2020-2021 гг.

	5
	Проведение контрольных мероприятий, направ​ленных на выявление коррупционных право​нарушений работниками контрактной службы администрации района.
	Главный специалист отдела правовой работы, муниципальной службы и кадров администрации района Катукова Ю.А.
	В течение 2020-2021 гг.

	6
	Проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции в сфере закупок.
	Консультант отдела правовой работы, муниципальной службы и кадров администрации района Уразгалиева Д.А.;                                                       Главный специалист отдела правовой работы, муниципальной службы и кадров администрации района Катукова Ю.А.
	В течение 2020-2021 гг.

	7
	Разработка методических рекомендаций, памяток и иных информационных материалов по вопросам противодействия коррупции в сфе​ре закупок.
	Главный специалист отдела правовой работы, муниципальной службы и кадров администрации района Катукова Ю.А.
	В течение 2020-2021 гг.

	8
	Ознакомление работников под подпись с нор​мативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в сфере закупок.
	Консультант отдела правовой работы, муниципальной службы и кадров администрации района Уразгалиева Д.А.
	В течение 2020-2021 гг.

	9
	Подготовка отчетов о проводимой работе в сфере противодействия коррупции.
	Главный специалист отдела правовой работы, муниципальной службы и кадров администрации района Катукова Ю.А.
	В течение 2020-2021 гг.

	10
	Ежегодное представление руководителем администрации района сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	Консультант отдела правовой работы, муниципальной службы и кадров администрации района Уразгалиева Д.А.
	В течение 2020-2021 гг.